
Návod na polyetylenové filtrační kuličky 

Použití kuliček ve filtraci 

Pokud jste doposud jako filtrační médium používali písek, odstraňte ho a vyčistěte důkladně filtrační 

nádobu. Zbytky písku mohou mít nepříznivý vliv na účinek kuliček. Při plnění nádoby použijte místo 

písku kuličky a umístěte je do k tomu určené části filtru. U dvoukomorových systémů dbejte na to, 

aby se žádné kuličky nedostaly do části určené pro čerstvou vodu. To by mohlo vést k ucpání 

filtračního zařízení a potrubí. 

Jaké množství kuliček použít 

Použijte následující přepočet: 25 kg písku odpovídá 700g kuliček. 

Je potřeba při použití kuliček používat i písek? 

Ne.  

Jakým způsobem se kuličky likvidují 

Kuličky lze odevzdat ve sběrných dvorech pro odpady. Kuličky jsou vyrobené z polyetylenu a jsou 

recyklovatelné. 

Používání zpětného proplachu s kuličkami 

Kuličky velmi účinně absorbují nečistoty. Tyto částečky nečistot se pevně usazují uvnitř kuliček a 

zajišťují tak ještě účinnější a jemnější filtraci. Filtrační čerpadla běžně dostupných filtračních zařízení 

nemají dostatečný výkon na to, aby dokázala tyto nečistoty vypláchnout. Z tohoto důvodu 

nedoporučujeme používat v kombinaci s kuličkami zpětný proplach filtračního zařízení. 

Doporučujeme ruční čištění. Pravidelně kontrolujte míru zašpinění kuliček a v případě nutnosti je 

vyčistěte. 

Skladování 

Po dokončení čištění musí být kuličky dostatečně osušeny. Následně je uložte na suchém místě 

chráněném před mrazem. 

Prodejce filtračních kuliček:

https://www.bazenonline.cz/filtracni-kulicky

